Nombre: ALEJANDRO HERNANDEZ MORALES Teléfono: 9611033960
Potencia: 3.27 kW Fecha: 28 deJulio de 2025
Tarifa: 1B Numero de Servicio: 671060611892

HOY CONSUMES SIN PANELES 800 kWh prom. y pagasa CFE $ 2,302

TU PRODUCCIONCON PANELES 816 kWh ypagasaCFE ¢,

TE AHORRARAS 97.39 % AL BIMESTRE $2,242 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.1 ANOS 545 W 6 16.8 m * 24.5 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 28 de Julio de 2025 12 de Agosto de 2025

Folio No # 20250036 [ ’

ALEJANDRO HERNANDEZ MORALES HERNANDEZ MORALES
Tel: 9611033960

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar PV Module 545 Mono Half Cell

1 Growatt Inverter 5 kW

1 MAT. ELEC1

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 48,800.00
Descuento $1,464.00
IVA $7,573.76

TOTAL (MXN)  $54,909.76

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE 18.557 PESOS POR DOLAR
LOS PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
LA COTIZACION NO INCLUYE SERVICIO DE UVIIE
LOS SISTEMAS DE PAGO SON:
70 % ANTICIPO
-25 % AL MOMENTO DE TERMINAR LA INSTALACION DEL SISTEMA
-5 % AL PONER EN MARCHA EL SISTEMA
ACEPTAMOS PAGOS CON TARJETA DEBITO, TARJETA DE CREDITO A 3,6 O 9 MSI
TRANSFERENCIA BANCARIA, A TRAVES DE MERCADO PAGO O BANCO AZTECA
iNO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCIO

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



. RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $13,811.00 $357.00 $0.00 $13,454.00 $13,454.00 $ -41,455.76
2 $14,225.33 $367.71 $0.00 $13,857.62 $13,857.62 $-27,598.14
3 $14,652.09 $378.74 $0.00 $14,273.35 $14,273.35 $-13,324.79
4 $ 15,091.65 $390.10 $0.00 $ 14,701.55 $ 14,701.55 $1,376.76
5 $ 15,544.40 $ 401.81 $0.00 $15,142.60 $15,142.60 $16,519.35
6 $16,010.73 $ 413.86 $0.00 $15,596.87 $15,596.87 $32,116.23
7 $16,491.06 $426.28 $0.00 $16,064.78 $16,064.78 $ 48,181.01
8 $16,985.79 $439.06 $0.00 $16,546.72 $16,546.72 $ 64,727.73
9 $17,495.36 $452.24 $0.00 $17,043.12 $17,043.12 $ 81,770.85
10 $18,020.22 $ 465.80 $0.00 $17,554.42 $17,554.42 $ 99,325.27
1 $18,560.83 $479.78 $0.00 $18,081.05 $18,081.05 $117,406.32
12 $19,117.65 $494.17 $ 0.00 $18,623.48 $18,623.48 $136,029.81
13 $19,691.18 $509.00 $0.00 $19,182.19 $19,182.19 $155,211.99
14 $ 20,281.92 $524.27 $0.00 $19,757.65 $19,757.65 $174,969.65
15 $20,890.38 $539.99 $0.00 $20,350.38 $20,350.38 $195,320.03
16 $ 21,517.09 $556.19 $ 0.00 $20,960.89 $20,960.89 $216,280.92
17 $22,162.60 $572.88 $0.00 $21,589.72 $21,589.72 $237,870.64
18 $22,827.48 $590.07 $ 0.00 $22,237.41 $22,237.41 $260,108.05
19 $23,512.30 $ 607.77 $0.00 $22,904.53 $22,904.53 $ 283,012.59
20 $ 24,217.67 $ 626.00 $0.00 $23,591.67 $ 23,591.67 $306,604.26
21 $ 24,944.20 $644.78 $0.00 $24,299.42 $24,299.42 $330,903.68
22 $25,692.53 $ 664.13 $ 0.00 $25,028.40 $25,028.40 $355,932.08
23 $26,463.30 $ 684.05 $0.00 $25,779.26 $ 25,779.26 $381,711.34
24 $27,257.20 $704.57 $ 0.00 $26,552.63 $26,552.63 $ 408,263.97
25 $ 28,074.92 $725.71 $0.00 $27,349.21 $27,349.21 $ 435,613.18

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $54,909.76 [ Ahorro acumulado anual $
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@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



Generacion de energia

229 KWh =] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh

G o

0
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 889.4 790.7 825.7 733.7 835.0 861.4
Consumo actual 766.0 820.0 830.0 810.0 790.0 785.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



